
Vyhodnocení RLN – podzim 2013 
 
RLN se celkem zúčastnilo 54 družstev v 9 ligách. Po roční pauze se do RLN vrátilo družstvo 
Krasíkova, které bylo zařazeno do 7. ligy (před rokem opouštěno RLN ve 3. lize). 
 
Celkem bylo odehráno 135 zápasů (ve kterých bylo shozeno 247.226 kuželek, tj. průměrný výkon 
228,91 shozených kuželek na jednotlivce a 915,65 shozených kuželek u výkonu družstva/zápas (pro 
porovnání - na podzim 2012 to bylo 227,9 shozených kuželek na jednotlivce a 911,5 shozených 
kuželek u výkonu družstva a na jaře 2013 226,4 kuželky na jednotlivce a 905,5 kuželek u výkonu 
družstva v zápase). 
 
V průběhu tohoto ročníku bylo dosaženo 37 tisícovek (na podzim 2012 to bylo 44 a na jaře 2013 
zase 35 tisícovek). Z toho 18 (na jaře 16) v 1.lize (4 x MARTA Dobruška „A“ a ŠKODA AUTO „A“,  
3 x STŘECHY VAŇOUS a TEPLÁRNA, 2 x DeVOSS a HIC Parta), 8 (8) ve 2.lize (3 x ŠÍPEK,  
2 x SKP „A“, 1 x DEVÍTKA Dobruška, HASIČI Roveň a ZÁVOROVY OVEČKY);   5 (8) ve 3.lize  
(2 x REAL Dobruška, 1 x ELTAX Olešnice v O.h., NORCI a NOVÁCI), 2 (2) ve 4.lize (1 x ANTIK 
Doudleby a KREDO) 3 (0) v 5. lize (3 x ŠKODA „G“), 1 (0) v 6. lize (START). Oproti loňské 1 tisícovce 
v 7. lize nebyla v této lize letos tisícovka žádná.  
Nejvyšší nához a nový rekord rychnovské kuželny předvedla ŠKODA „A“, když shodila 1092 kuželky a 
o 1 kuželku překonala vlastní rekord z jarního ročníku.  
 
Nejvyšší průměry v jednotlivých ligách: 
1.liga ŠKODA „A“ 1038,60 
2.liga SKP „A“ 1000,60 (nestačilo k postupu) 
3.liga REAL Dobruška   993,20 
4.liga VÝPARY   922,80 (i přes tento průměr sestupují) 
5.liga ŠKODA „G“   993.00 
6.liga START   948,20 
7.liga ŠEDIVKY Dobruška     915,20 
8.liga IDEAL TEAM   899,80 
9.liga ŽÍZEŇ Lukavice „B“   832,60 
 
Pořadí družstev dle průměrů:  podzim 2013 jaro 2013 podzim 2012 
1. ŠKODA AUTO „A“ (1.liga)   1038,60  1052,00  1039,80  
2. STŘECHY VAŇOUS (1.liga)   1023,80 1032,20  1036,20 
3. MARTA Dobruška „A“ (1.liga)   1020,60 1009,00  1028,60 
 
Nejvyšší náhozy jednotlivců: 
Oproti předchozím 2 ročníkům, kdy byly dosaženy 2 třístovky, byly v letošním ročníku dosaženy           
3 třístovky. Dvě předvedli hráči ŠKODA „A“ - Ladislav Urbánek (305) a Lukáš Hartman (300) ve svém 
zápase s HIC Partou při již zmíněném vytvoření rekordu kuželny. Třetí třístovku předvedl Lubomír 
Šípek (ŠÍPEK), který shodil přesně 300. 
V ženách předvedla nejlepší výkon, stejně jako v minulém ročníku, Mirka Míšková (DEVÍTKA 
Dobruška), která shodila 270 kuželek.  
 
Pořadí jednotlivců dle počtu odehraných zápasů (vyhodnoceno pouze při účasti v 5 a 4 zápasech): 
 
- při odehrání 5 zápasů: podzim 2013 jaro 2013 podzim 2012 
muži 1. Šípek Lubomír (ŠÍPEK)  273,40 275,60  277,80 

2. Hartman Lukáš (ŠKODA AUTO „A“)  270,80 273,80  276,80 
3. Moravec Jan (SKP „A“)  270,80 273,00  276,40 

ženy 1. Horáková Iva (ZÁVOROVY OVEČKY)  245,20 241,40  258,40 
 
- při odehrání 4 zápasů: 
muži 1. Šaršaň Michal (DeVOSS)  263,25 261,50  277,75 
 2. Urbánek David (START)  260,75 260,25  269,50 
 3. Sedláček Jan (MARTA Dobruška „A“)  260,25 256,75  265,25 
ženy 1. Míšková Mirka (DEVÍTKA Dobruška)  254,25 249,25  260,75 
 



Vítězové jednotlivých lig: 
 
9. liga ŽÍZEŇ Lukavice „B“ 
 * nejvyšší nához jednotlivce : muž Danda Petr (Žízeň Lukavice „B“) - 268 
  žena Rázková Lenka (HAVILEDA) - 223  
 * nevyšší nához družstva:  VASPO Vamberk - 904 
 

8.liga IDEAL TEAM 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Šotola Pavel (ŽÍZEŇ Lukavice „C“) - 257 
  žena Marvanová Hana (IDEAL TEAM) - 267 
 * nevyšší nához družstva:  IDEAL TEAM - 958 
 

7.liga KRASÍKOV 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Dařílek Milan (KRASÍKOV) - 285 
  žena Jandová Marie (MARTA Dobruška „B“) - 254 
 * nevyšší nához družstva:  KRASÍKOV - 989 
 

6.liga START 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Mervart Václav (LEO TEAM Dobruška) - 290 
  žena Vlková Vlastimila (OREBÁCI) - 251 
 * nevyšší nához družstva:  START - 1005 
 

5.liga ŠKODA AUTO 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Koblása Milan (ŠKODA „G“) - 290 
  žena Prachařová Radka (VOLTÍCI) - 254 
 * nevyšší nához družstva:  ŠKODA „G“ - 1037 
 

4.liga SKP „C“ 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Trejtnar Lukáš (KŔÍDLA SOVĚTŮ) - 274 
  žena Šípková Marie (ANTIK Doudleby - N) - 234 
 * nevyšší nához družstva:  ANTIK Doudleby - 1009 
 

3.liga REAL Dobruška 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Moláček Vladimír (ELTAX Olešnice v O.h.) - 290 
  žena Jirsová Marie (LIPINY - N) - 264 
 * nevyšší nához družstva:  ELTAX Olešnice v O.h. - 1052  
 

2.liga ŠÍPEK 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Šípek Lubomír (ŠÍPEK) - 300 
  žena Míšková Miroslava (DEVÍTKA Dobruška) - 270
 * nevyšší nához družstva:  ŠÍPEK – 1055 
 * rarita - V zápase Závorovy ovečky - SKP „A“ prohráli Ovečky o 56 kuželek, ale i to 

znamenalo jejich vítězství 6:4, když 1 hráč prohrává o 69, ale zbylí 3 hráči 
vyhrávají (o 1, 3 a 9 kuželek) 

 

1.liga  ŠKODA „A“ 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Urbánek Ladislav (ŠKODA „A“) – 305 
  žena nestartovala 
 * nevyšší nához družstva:  ŠKODA „A“ - 1092 
 
  
Vzhledem ke skutečnosti, že reprezentovat RLN v kvalifikaci v MČR 2014 smí pouze jedno družstvo, 
bude s vítězem jarního ročník (MARTA Dobruška „A“) sehrán zápas mezi těmito družstvy o toto jediné 
místo. V případě, že některé z těchto družstev již má zajištěnu účast v MČR 2014 v jiné soutěži může 
dojít i k vzájemné dohodě.  
 
 
V Rychnově nad Kněžnou, 19.12.2013 
 
 
 
 
Výkony v předchozích ročnících odpovídají pouze umístění a nepatří družstvům uvedeným v právě 
skončeném ročníku. 


